
Ημερομηνία  16/11/2015
Αρ.Πρωτ.   3149  3

Αναρτητέα
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αριθμ.2015-27ης Συνεδρίασης
του Δημοτικού Συμβουλίου Λεβαδέων

Αριθμός απόφασης : 397

Περίληψη 

Κλήρωση των κενωθέντων περιπτέρων του Δήμου : διαχωρισμός του 30 % (Παραχώρηση
θέσεων σε  ΑΜΕΑ/  Πολυτέκνους/Πολεμιστές  Κύπρου, χωρίς  δημοπρασία)   και  του  70  %  (
Παραχώρηση  θέσεων  με   δημοπρασία),  και  Ορισμός  τόπου  και  αρμόδιας  Επιτροπής
διενέργειας  κλήρωσης  για  την  παραχώρηση  της  κατηγορίας  του  30%  των  κενωθέντων
περιπτέρων .

Λιβαδειά σήμερα 09 Νοεμβρίου 2015, ημέρα Δευτέρα και ώρα 18.00 στην αίθουσα  συνεδριάσεων
του  Δημοτικού  Συμβουλίου  Λεβαδέων  –  «Παλαιό  Δημαρχείο»  -Πλ.  Εθνικής  Αντιστάσεως  1  -
συνεδρίασε το Δημοτικό Συμβούλιο Λεβαδέων μετά την από 30224/05-11-2015 έγγραφη πρόσκληση
της  Προέδρου  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  κας  Γεωργαντά  Ελισάβετ,  η  οποία  δόθηκε  σε  κάθε
Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρα  67 του Ν.3852/2010 << Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης >>.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 33 συμβούλων ήταν παρόντες
28 σύμβουλοι δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
         

1. Φορτώσης Αθανάσιος(απών στο 1ο Θ.Η.Δ)    
2. Νταντούμη Ιωάννα(απούσα  στο 20 & 21ο Θ.Η.Δ)              1.Σπυρόπουλος Δημοσθένης              
3. Δημητρόπουλος Ιωάννης  2.Γκικόπουλος Σπυρίδων
4. Κωτσαδάμ Γεώργιος              3. Δελής Παναγιώτης  
5. Τόλιας Δημήτριος(απών στο 1ο Θ.Η.Δ)               4. Ζιώγας Γεώργιος                      
6. Ντελίκος Κωνσταντίνος(απών στο 1ο Θ.Η.Δ)    5.Παπαιωάννου Λουκάς   
7. Διαμαντόπουλος Ανδρέας(απών από 4ο έως & 8ο Θ.Η.Δ. και στα 10ο, 13ο έως & 19ο & 51ο έως & 53ο Θ.Η.Δ) 

8. Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη (απούσα  στο 38ο & 39ο Θ.Η.Δ)                               
9. Κουτούλα Παγώνα(απούσα στο 30ο Θ.Η.Δ.)

10. Σαλαπατάρας Στυλιανός(απών στο 11ο , 12ο & 20ο έως και 53ο Θ.Η.Δ) 

11. Κοσμίδη – Περλεπέ Πανωραία(απούσα από 20ο  έως και 53ο Θ.Η.Δ )

12. Κυπραίος Χρήστος
13. Γεωργαντά Ελισσάβετ  
14. Καρβούνης Σωτήριος    
15. Καράντζαλης Δημήτριος          Θ.Ε.Η.Δ.:Θέμα Εκτός Ημερήσιας Διάταξης
16. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός           Θ.Η.Δ.: Θέμα Ημερήσιας Διάταξης
17. Αλεστάς Αθανάσιος
18. Παπαθανασίου Χρήστος(απών στο 1ο & 20ο έως και 29ο  Θ.Η.Δ.)

19. Καπλάνης Κωνσταντίνος(απών στο 1ο & 30ο  Θ.Η.Δ.)

20. Ρούσσαρης Αριστείδης(απών από  2ο έως & 8ο  Θ.Η.Δ. & 10ο έως & 53ο  Θ.Η.Δ.)

21. Μητάς Αλέξανδρος(απών  στο 1ο, από 6ο έως και 8ο , από 10ο  έως & 22ο  και  30ο έως 53ο Θ.Η.Δ.)

22. Σωτηρόπουλος Κωνσταντίνος(απών  στο 1ο, από 3ο έως και 8ο , από 10ο  έως & 13ο και  14ο έως κα ι 53ο Θ.Η.Δ.)

23. Κοτσικώνας Επαμεινώνδας(απών  στο 1ο, από 3ο έως και 8ο , από 10ο  έως & 12ο και  20ο έως κα ι 53ο Θ.Η.Δ.)

24. Αρκουμάνης Πέτρος (απών στο 1ο και από 20ο έως και 53ο Θ.Η.Δ)

25. Μπράλιος Νικόλαος(απών στα  3ο, 4ο, 10ο έως και 12ο και 41ο έως και 50ο  Θ.Η.Δ.)

26. Αίσωπος Κωνσταντίνος
27. Σκλάβος Γεώργιος(απών στο 1ο και από 4ο έως και 21ο & 33ο Θ.Η.Δ)

28. Καρκάνας Αλέξανδρος (απών στο 1ο και από 20ο έως και 53ο Θ.Η.Δ)



2

Καθώς  επίσης,  οι  Πρόεδροι  και  οι  εκπρόσωποι  των  Δημοτικών  και  Τοπικών  Κοινοτήτων  του
Καλλικρατικού Δήμου Λεβαδέων:
     
1.Δήμου Νικολίτσα (Λιβαδειάς), 2.Λαζάρου Ιωάννης (Κυριακίου), 3.Φίλων Παναγιώτης (Αγίας Άννας),
4.Σπυρόπουλος  Αθανάσιος  (Αγίου  Βλασίου),  5.Μιχάλη  Γεωργία  (Αγίου  Γεωργίου),  6.Ράπτης
Βασίλειος (Αγίας Τριάδας), 7.Φλώρος Ιωάννης (Ακοντίου), 8.Λύτρας Παναγιώτης (Αλαλκομενών), 9.
Αγγελόπουλος  Κωνσταντίνος  (Ανθοχωρίου), 10.Βρούζας  Θωμάς  (Βασιλικών),  11.Στουρνάρας
Παναγιώτης  (Δαύλειας),  12.Γκικόπουλος  Νικόλαος  (Θουρίου),  13.Τζανόπουλος  Νικόλαος
(Κορώνειας), 14.Μάρκος Γεώργιος (Λαφυστίου), 15.Κουρεντής Αθανάσιος (Μαυρονερίου),
16.Ζησιμόπουλος Αθανάσιος (Παρορίου), 17.Σκούρας Ανδρέας (Προσηλίου), 18.Παπαδά Αγγελική
(Προφήτη Ηλία), 19.Γκικόπουλος Αλέξανδρος (Ρωμέϊκου), 20. Καρανάσος Αθανάσιος (Χαιρώνειας).  

Απούσης και της προσκληθέντος Δημάρχου κας Πούλου Γιώτας.

Η κα Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Εισηγούμενη  το  5Ο  θέμα  ημερήσιας  διάταξης,  η  κα  Πρόεδρος  έθεσε  υπόψη  του  Δημοτικού
Συμβουλίου, εισήγηση του  Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου σύμφωνα με την
οποία :

Με την υπ' αρ. 323/15 απόφαση  του Δημοτικού Συμβουλίου  τα κενωθέντα  περίπτερα  του Δήμου
Λεβαδέων, είναι τα εξής: 

1.  Μία (1) κενωθείσα θέση στην Δ.Κ. Λιβαδειάς  επί της οδού Μπουφίδου (πεζόδρομος) στη
Λιβαδειά.

 Μία  (1)  κενωθείσα  θέση  στην  Δ.Κ.  Λιβαδειάς   επί  της  οδού  Πεσ.Μαχητών  (και  Ελ.Γονή)  στη
Λιβαδειά.

2. Μία  (1)  κενωθείσα θέση στην  Δ.Κ.  Λιβαδειάς  επί  της   οδού  Καραγιαννοπούλου   94  στη
Λιβαδειά.

3. Μία  (1)  κενωθείσα  θέση   στην  Δ.Κ.  Κυριακίου  στην  πλατεία  Αγ.  Νικολάου   κατόπιν
μετατόπισης.

4. Μία (1) κενωθείσα θέση στην Τ.Κ. Δαύλειας στην κεντρική πλατεία (Νέα Πλατεία πλησίον του
Ηρώου)

5. Μία  (1)  κενωθείσα  θέση   στην  Τ.Κ.  Αγ.  Γεωργίου  κεντρική  πλατεία  (πλ.  Δ.Κ.Μίχου  –
παραπλεύρως της εκκλησίας του Αγ.Ιωάννη)

6. Μία (1) κενωθείσα θέση  στην Τ.Κ. Αγ. Τριάδας  στην  πλατεία  Σμηνίτη Γ.Γιαχρίτση
7. Μία (1) κενωθείσα θέση  στην Τ.Κ. Αγ. Άννας   στην πλ. Αγ. Αθανασίου κατόπιν μετατόπισης.

Σύμφωνα με τις διατάξεις  περίπτ.4 της υποπαρ. ΣΤ.2 του άρθρου πρώτου του Ν.4093/12 όπως
τροποποιήθηκε  και  ισχύει,  το  30%  των  ανωτέρω  θέσεων,  οι  οποίες  προσδιορίζονται  κατόπιν
δημόσιας  κλήρωσης,  παραχωρούνται  με  την  καταβολή  τέλους,  βάσει  του  ετήσιου  οικογενειακού
εισοδήματος  και  εφόσον  πληρούνται  η  προϋπόθεση  του  άρθρου  285  του  ν.  3463/2006,περί  μη
ύπαρξης οφειλών:
α) σε άτομα με αναπηρία (Α.με.Α.),
β) πολύτεκνους και
γ)  σε  όσους  μόνιμους  αξιωματικούς,  ανθυπασπιστές  και  υπαξιωματικούς,  δόκιμους  έφεδρους
αξιωματικούς και οπλίτες θητείας συμμετείχαν με οποιονδήποτε τρόπο στα πολεμικά γεγονότα της
χρονικής περιόδου από την 20ή Ιουλίου έως την 20ή Αυγούστου 1974 στην Κύπρο, καθώς και στα
γεγονότα που έλαβαν χώρα το 1964 στην Τυληρία και Λευκωσία και το 1967 στην Κοφινού και τους
Αγίους Θεοδώρους της Κύπρου. Από την εφαρμογή της παρούσας περίπτωσης εξαιρούνται όσοι
ενεπλάκησαν κατά τις παραπάνω περιόδους με οποιονδήποτε τρόπο σε παράνομες δραστηριότητες
σε βάρος της νόμιμης λειτουργίας του πολιτεύματος της Κυπριακής Δημοκρατίας.
Τυχόν δεκαδικός αριθμός στρογγυλοποιείται στην επόμενη ακέραιη μονάδα, εφόσον το κλάσμα είναι
ίσο με μισό της μονάδας και άνω. Το τέλος καθορίζεται από το δημοτικό συμβούλιο και εισπράττεται,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13 του από 20.10.1958 βασιλικού διατάγματος, όπως εκάστοτε
ισχύουν.

2

http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000015735_N0000018618_S0000076136


3

Για την παραχώρηση του δικαιώματος αυτού, υποβάλλονται αιτήσεις από τους δικαιούχους, κατόπιν
σχετικής προκήρυξης, στην οποία ορίζονται ιδίως οι θέσεις και το ύψος του ετήσιου τέλους. Πέραν
της αίτησης υποβάλλονται από τον ενδιαφερόμενο, επικυρωμένο φωτοαντίγραφο της αστυνομικής
του ταυτότητας και εκκαθαριστικό σημείωμα από την αρμόδια Δ.Ο.Υ..
Επιπλέον των ανωτέρω δικαιολογητικών απαιτείται:  α)  για  τα άτομα με αναπηρία η προσκόμιση
πιστοποιητικού της Πρωτοβάθμιας ή Δευτεροβάθμιας Υγειονομικής Επιτροπής του άρθρου 6 του ν.
2556/1997, όπως ισχύει σήμερα, από το οποίο να προκύπτει η πάθηση και το ποσοστό αναπηρίας,
β) για τους πολυτέκνους πιστοποιητικό της Ανώτατης Συνομοσπονδίας Πολυτέκνων Ελλάδος, που
να πιστοποιεί  την πολυτεκνική ιδιότητα και γ) για τους πολεμιστές Κύπρου πλήρες πιστοποιητικό
στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄ και βεβαίωση του οικείου συνδέσμου ή συλλόγου πολεμιστών,
αναγνωρισμένου από το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας.
Οι  θέσεις  παραχωρούνται  στους  δικαιούχους  με  δημόσια  κλήρωση,  στην  οποία  μπορούν  να
παρίστανται  εκπρόσωποι  των  ενώσεών  τους.  Ειδικές  διατάξεις  περί  απαλλαγής  των  ανωτέρω
προσώπων από την καταβολή τέλους ή ανταλλάγματος δεν ισχύουν.

Σύμφωνα με τις διατάξεις  περίπτ.    5   της υποπαρ. ΣΤ.2 του άρθρου πρώτου του Ν.4093/12 όπως
τροποποιήθηκε  και  ισχύει,  η  παραχώρηση  του  δικαιώματος  χρήσης  των  λοιπών  θέσεων  των
περιπτέρων  (70%)  ,γίνεται  με  δημοπρασία,  σύμφωνα με  τις  εκάστοτε  ισχύουσες  διατάξεις  περί
δημοπρασιών  προς  εκμίσθωση δημοτικών  ακινήτων,  αποκλεισμένης  της  δυνατότητας  απευθείας
παραχώρησης αυτών. Η διακήρυξη, πέραν των οριζομένων στις ανωτέρω διατάξεις, υποχρεωτικά
περιλαμβάνει και τους εξής όρους:
α) Απαγορεύεται η περαιτέρω παραχώρηση του δικαιώματος χρήσης σε τρίτους, με την επιφύλαξη
των διατάξεων της παραγράφου 7.
β) Για τη σύναψη της σύμβασης παραχώρησης απαιτείται η κατάθεση εγγύησης υπέρ του οικείου
δήμου  για  την  εξασφάλιση  της  καλής  εκτέλεσης  των  όρων  της  σύμβασης  που  αφορούν  στη
χωροθέτηση  της  κατασκευής  του  περιπτέρου.  Το ποσό της  εγγύησης  επιστρέφεται  άτοκα,  όταν
διαπιστωθεί από το δήμο η τήρηση των ανωτέρω όρων και σε κάθε περίπτωση εντός αποκλειστικής
προθεσμίας  ενός  μηνός  από  την  ημερομηνία  γνωστοποίησης  σε  αυτόν  της  ολοκλήρωσης  της
κατασκευής  του  περιπτέρου.  Προερχομένης  άπρακτης  της  προθεσμίας  αυτής,  η  εγγύηση
επιστρέφεται από το δήμο. Ο καθορισμός του ύψους της ανωτέρω εγγύησης, ο τρόπος καταβολής
αυτής και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια καθορίζεται από το όργανο που έχει την αρμοδιότητα
διεξαγωγής της δημοπρασίας και αναφέρεται διακριτά στη σχετική διακήρυξη. Το ύψος της εγγύησης
ορίζεται σε ποσοστό 70% του κόστους κατεδάφισης της κατασκευής του περιπτέρου και επαναφοράς
των πραγμάτων στην πρότερη κατάσταση της κατασκευής του.

Για  τον  καθορισμό  της  τιμής  εκκίνησης  του  καταβλητέου  μισθώματος,  λαμβάνεται  υπόψη  κάθε
στοιχείο προσδιοριστικό της αξίας της θέσης του περιπτέρου και ιδίως τα κυκλοφοριακά δεδομένα, η
εμπορικότητα  των  οδών  και  η  δυνατότητα  περαιτέρω  παραχώρησης  του  περιβάλλοντος
κοινόχρηστου χώρου για την ανάπτυξη της οικονομικής του δραστηριότητας.

Με την απόφαση του δημοτικού συμβουλίου καθορίζεται ο χρόνος παραχώρησης του δικαιώματος
χρήσης των θέσεων των περιπτέρων, ο οποίος σε κάθε περίπτωση, δεν μπορεί να υπερβαίνει τα
δέκα (10) έτη. Σύζυγος ή ενήλικα τέκνα που καθίστανται κληρονόμοι των ανωτέρω προσώπων κατά
το διάστημα αυτό υπεισέρχονται αυτοδίκαια στο ανωτέρω δικαίωμα, εφόσον δηλώσουν την επιθυμία
τους  στην  αρμόδια  αρχή.  Σε  περίπτωση  πλειόνων  του  ενός  διαδόχων  κατά  τα  ανωτέρω,
προσκομίζεται  και  υπεύθυνη δήλωση του ν.  1599/1986 με την οποία δηλώνεται  η βούληση των
λοιπών να παραχωρηθεί το δικαίωμα στον αιτούντα.

Εκμίσθωση του δικαιώματος εκμετάλλευσης σε τρίτους, επιτρέπεται μόνον για λόγους γήρατος ή σε
περίπτωση αναπηρίας του δικαιούχου σε ποσοστό 67% και άνω, η οποία αποδεικνύεται βάσει των
εκάστοτε ισχυουσών διατάξεων. Η διάρκεια της μίσθωσης δεν μπορεί να υπερβαίνει το χρόνο λήξης
της αρχικής παραχώρησης. Αντίγραφο του μισθωτηρίου προσκομίζεται εντός τριάντα (30) ημερών
στον οικείο δήμο, ο οποίος εκδίδει πράξη με την οποία διαπιστώνεται η ανωτέρω παραχώρηση.

Σε  περίπτωση  θανάτου  του  δικαιούχου,  οι  κληρονόμοι  αυτού  ή  ο  μισθωτής  υποχρεούνται  να
αναγγείλουν εντός μηνός το θάνατο στον οικείο δήμο. Στην περίπτωση αυτή, οι συμβάσεις μίσθωσης
που δεν έχουν λήξει, εξακολουθούν να ισχύουν μέχρι τη λήξη τους. Εάν δεν υπάρχουν διάδοχοι, η

3

http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000015735_N0000018618_S0000076136
http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000015735_N0000018618_S0000076136
http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000015735_N0000018618_S0000076136


4

μίσθωση συνεχίζεται μέχρι τη λήξη της, κατόπιν αιτήματος του μισθωτή και τα μισθώματα και τέλη
της περιόδου αυτής καταβάλλονται στο δήμο.
Τον δικαιούχο μπορεί να αναπληρώνει ο/η σύζυγος και τα ενήλικα τέκνα, τα στοιχεία των οποίων
αναγράφονται στην πράξη παραχώρησης. 
Περιλαμβανόμενης της σχετικής πρόβλεψης για τα άτομα με αναπηρία, τους πολύτεκνους και τους
πολεμιστές Κύπρου.

Λαμβάνοντας υπόψιν τα ανωτέρω, καθώς και την θετική γνωμοδότηση της Αστυνομικής Αρχής για
την  τελική  χωροθέτηση  κατόπιν  μετατόπισης  θέσης  των  κενωθέντων  περιπτέρων  στην  Δ.Κ.
Κυριακίου και στην  Τ.Κ. Αγ. Άννας , καλείστε

1.  Nα  προβείτε  στον  διαχωρισμό  του  30  %  (Παραχώρηση  θέσεων  σε  ΑΜΕΑ  /  Πολυτέκνους/
Πολεμιστές Κύπρου, χωρίς δημοπρασία)  και του 70 % ( Παραχώρηση θέσεων με δημοπρασία)  των
κενωθέντων περιπτέρων του Δήμου, με την διαδικασία της δημόσιας κλήρωσης.

2.  Να  ορίσετε  αρμόδια  Επιτροπή  για  την  διενέργεια  της  δημόσιας  κλήρωσης  που  αφορά  στην
παραχώρηση των θέσεων της κατηγορίας του 30% των κενωθέντων περιπτέρων, καθώς και τυχόν
κλήρωση  σε  περίπτωση  ισοψηφίας  εισοδήματος  των  εκδηλωσάντων  ενδιαφέροντος  της  ίδιας
κατηγορίας κενωθέντων περιπτέρων.

3. Τον τόπο διενέργειας της προαναφερόμενης δημόσιας κλήρωσης.

Ακολούθως,  η  κα  Πρόεδρος  προχώρησε  στη  διαδικασία  της  κλήρωσης  για  την  ανάδειξη  και  το
διαχωρισμό του 30% (Παραχώρηση θέσεων σε ΑΜΕΑ / Πολυτέκνους/  Πολεμιστές Κύπρου, χωρίς
δημοπρασία) και του 70% (Παραχώρηση θέσεων με δημοπρασία) των κενωθέντων περιπτέρων του
Δήμου ενώπιον των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου.

Από την κλήρωση προέκυψε ο εξής διαχωρισμός των κενωθέντων θέσεων:

α)Στην  κατηγορία  του  30%  (Παραχώρηση  θέσεων  σε  ΑΜΕΑ  /  Πολυτέκνους/  Πολεμιστές
Κύπρου,     χωρίς δημοπρασία) αναδείχθηκαν οι εξής θέσεις:

1.Μία κενωθείσα θέση στην Τ.Κ. Δαύλειας στην κεντρική πλατεία (Νέα Πλατεία πλησίον του Ηρώου) 

2.Μία (1) κενωθείσα θέση  στην Δ.Κ. Κυριακίου στην πλατεία Αγ. Νικολάου, κατόπιν μετατόπισης.

β)  Στην κατηγορία του 70% (Παραχώρηση θέσεων με δημοπρασία) αναδείχθηκαν οι εξής      θέσεις:

1. Μία  (1)  κενωθείσα  θέση  στην  Δ.Κ.  Λιβαδειάς   επί  της  οδού  Μπουφίδου  (πεζόδρομος)  στη
Λιβαδειά.

2.Μία  (1)  κενωθείσα  θέση  στην  Δ.Κ.  Λιβαδειάς   επί  της  οδού  Πεσ.Μαχητών  (και  Ελ.Γονή)  στη
Λιβαδειά.

3.Μία (1) κενωθείσα θέση στην Δ.Κ. Λιβαδειάς επί της  οδού Καραγιαννοπούλου  94 στη     Λιβαδειά.

4.Μία (1) κενωθείσα θέση  στην Τ.Κ. Αγ. Γεωργίου κεντρική πλατεία (πλ. Δ.Κ.Μίχου – παραπλεύρως
της εκκλησίας του Αγ.Ιωάννη)

5.Μία (1) κενωθείσα θέση  στην Τ.Κ. Αγ. Τριάδας  στην  πλατεία  Σμηνίτη Γ.Γιαχρίτση

6.Μία (1) κενωθείσα θέση  στην Τ.Κ. Αγ. Άννας   στην πλ. Αγ. Αθανασίου κατόπιν μετατόπισης.

4



5

Κατόπιν,  πήρε  το  λόγο  ο  Αντιδήμαρχος  Λεβαδέων  κ.  Θεοδωρόπουλος  Στ.,  ο  οποίος
πρότεινε  στα  μέλη  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  η  αρμόδια  Επιτροπή  για  την  διενέργεια  της
δημόσιας  κλήρωσης  που  αφορά  στην  παραχώρηση  των  θέσεων  της  κατηγορίας  του  30% των
κενωθέντων περιπτέρων,  καθώς και  τυχόν κλήρωση σε  περίπτωση ισοψηφίας  εισοδήματος  των
εκδηλωσάντων ενδιαφέροντος  της  ίδιας  κατηγορίας  κενωθέντων περιπτέρων να  αποτελείται  από
τους παρακάτω Δημοτικούς Συμβούλους και αρμόδιους υπαλλήλους του Δήμου ως ακολούθως:

Τακτικά Μέλη

1.Θεοδωρόπουλος Στυλιανός – Αντιδήμαρχος Λεβαδέων ως Πρόεδρος 
2.Μπράλιος Νικόλαος – Δημοτικός Σύμβουλος 
3.Μίχου Ευσταθία – Υπάλληλος Δήμου

Αναπληρωματικά Μέλη 

1.Δημητρόπουλος Ιωάννης – Αντιδήμαρχος Λεβαδέων ως αναπληρωτής Προέδρου
2.Αίσωπος Κωνσταντίνος – Δημοτικός Σύμβουλος
3.Κριμπά Μαρίνα – Υπάλληλος Δήμου

Επίσης  πρότεινε  η  διενέργεια  της  δημόσιας  κλήρωσης  να  πραγματοποιηθεί  στο  Γραφείο  του
Αντιδημάρχου των Τεχνικών Υπηρεσίων στο Δημοτικό Κατάστημα.

Οι  προτάσεις  του  κ.  Αντιδημάρχου  έγιναν  ομόφωνα  αποδεκτές  από  τα  μέλη  του  Δημοτικού
Συμβουλίου. 
 
Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  λαμβάνοντας  υπόψη  του  την  εισήγηση  που  είχε  διανεμηθεί,  κατόπιν
κλήρωσης και  ψηφοφορίας  και τις διατάξεις των άρθρων 65,67,238 του Ν.3852/10, και την 323/15
απόφαση  του Δημοτικού Συμβουλίου 
    
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ: 

Α)Την παραχώρηση των παρακάτω θέσεων  κενωθέντων περιπτέρων του Δήμου σε ΑΜΕΑ
/Πολυτέκνους  /Πολεμιστές  Κύπρου  χωρίς  δημοπρασία,  κατόπιν  κλήρωσης  και  με
εισοδηματικά κριτήρια (ποσοστο κατηγορίας 30% ):

1.Μία κενωθείσα θέση στην Τ.Κ. Δαύλειας στην κεντρική πλατεία (Νέα Πλατεία πλησίον του Ηρώου) 

2.Μία (1) κενωθείσα θέση  στην Δ.Κ. Κυριακίου στην πλατεία Αγ. Νικολάου, κατόπιν μετατόπισης.

Β)Την  παραχώρηση  των  παρακάτω  θέσεων   κενωθέντων  περιπτέρων  του  Δήμου  με
δημοπρασία (ποσοστό κατηγορίας 70%) :

1. Μία  (1)  κενωθείσα  θέση  στην  Δ.Κ.  Λιβαδειάς   επί  της  οδού  Μπουφίδου  (πεζόδρομος)  στη
Λιβαδειά.

2.Μία  (1)  κενωθείσα  θέση  στην  Δ.Κ.  Λιβαδειάς   επί  της  οδού  Πεσ.Μαχητών  (και  Ελ.Γονή)  στη
Λιβαδειά.

3.Μία (1) κενωθείσα θέση στην Δ.Κ. Λιβαδειάς επί της  οδού Καραγιαννοπούλου  94 στη     Λιβαδειά.

4.Μία (1) κενωθείσα θέση  στην Τ.Κ. Αγ. Γεωργίου κεντρική πλατεία (πλ. Δ.Κ.Μίχου – παραπλεύρως
της εκκλησίας του Αγ.Ιωάννη)

5.Μία (1) κενωθείσα θέση  στην Τ.Κ. Αγ. Τριάδας  στην  πλατεία  Σμηνίτη Γ.Γιαχρίτση

6.Μία (1) κενωθείσα θέση  στην Τ.Κ. Αγ. Άννας   στην πλ. Αγ. Αθανασίου κατόπιν μετατόπισης.

5



6

Γ)Τη σύσταση επιτροπής για την διενέργεια της δημόσιας κλήρωσης που αφορά στην παραχώρηση
των θέσεων της κατηγορίας του 30% των κενωθέντων περιπτέρων, καθώς και τυχόν κλήρωσης σε
περίπτωση  ισοψηφίας  εισοδήματος  των  εκδηλωσάντων  ενδιαφέροντος  της  ίδιας  κατηγορίας
κενωθέντων περιπτέρων αποτελούμενη από τους παρακάτω Δημοτικούς Συμβούλους και αρμόδιους
υπαλλήλους του Δήμου :

Τακτικά Μέλη

1.Θεοδωρόπουλος Στυλιανός – Αντιδήμαρχος Λεβαδέων ως Πρόεδρος 
2.Μπράλιος Νικόλαος – Δημοτικός Σύμβουλος 
3.Μίχου Ευσταθία – Υπάλληλος Δήμου

Αναπληρωματικά Μέλη 

1.Δημητρόπουλος Ιωάννης – Αντιδήμαρχος Λεβαδέων ως αναπληρωτής Προέδρου
2.Αίσωπος Κωνσταντίνος – Δημοτικός Σύμβουλος
3.Κριμπά Μαρίνα – Υπάλληλος Δήμου

Δ) Η διενέργεια της δημόσιας κλήρωσης (ποσοστού κατηγορίας 30% ) από την αρμόδια Επιτροπή
θα  πραγματοποιηθεί  στο  Γραφείο  του  Αντιδημάρχου  των  Τεχνικών  Υπηρεσίων  στο  Δημοτικό
Κατάστημα.

Η απόφαση πήρε τον αριθμό 397.
Το Δ.Σ. εξουσιοδοτεί  τον κ. Δήμαρχο να υποβάλλει  στον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας επικυρωμένο αντίγραφο της απόφασης αυτής πριν από την
υπογραφή  των  επίσημων  πρακτικών  που  θα  γίνει  στην  επόμενη  συνεδρίαση.  Συντάχθηκε  το
πρακτικό και υπογράφεται από εκείνους που πήραν μέρος στη συνεδρίαση αυτή.

Η Πρόεδρος του Δ.Σ.
Γεωργαντά Ελισσάβετ                                

ΤΑ ΜΕΛΗ
1. Φορτώσης Αθανάσιος
2. Νταντούμη Ιωάννα
3. Δημητρόπουλος Ιωάννης                   
4. Κωτσαδάμ Γεώργιος                 
5. Τόλιας Δημήτριος   
6. Ντελίκος Κωνσταντίνος             
7. Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη
8. Κουτούλα Παγώνα
9. Σαλαπατάρας Στυλιανός
10. Κοσμίδη-Περλεπέ Πανωραία        
11. Κυπραίος Χρήστος
12. Καρβούνης Σωτήριος
13. Καράντζαλης Δημήτριος  Πιστό Απόσπασμα
14. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός           Λιβαδειά 12/11/2015
15. Αλεστάς Αθανάσιος
16. Παπαθανασίου Χρήστος
17. Καπλάνης Κωνσταντίνος
18. Μητάς Αλέξανδρος
19. Αρκουμάνης Πέτρος                                                     
20. Αίσωπος Κωνσταντίνος                                          Η Δήμαρχος Λεβαδέων
21. Μπράλιος Νικόλαος                                                        Πούλου Γιώτα 
22. Καρκάνας Αλέξανδρος

6



77


	Μία (1) κενωθείσα θέση στην Δ.Κ. Λιβαδειάς επί της οδού Πεσ.Μαχητών (και Ελ.Γονή) στη Λιβαδειά.

